
 
 
 

Pag 1 

3 luglio 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
9.2 Protocollo d’Intesa tra “Sapienza” Università di Roma, l’Istituto Statale 
di Specializzazione dei minorati della vista “Augusto Romagnoli” e il Centro 
Territoriale di Supporto (CTS) per le nuove tecnologie e disabilità IPSIA 
“Edmondo De Amicis” 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 223/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012; 
• Vista la Legge n. 17/99 " Integrazione e modifica della legge-quadro 5 

febbraio 1992, n. 104, per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 
delle persone handicappate "; 

• Viste le Linee Guida della CNUDD approvate dall’Assemblea il 10 Luglio 
2014; 

• Letto il Protocollo d’Intesa in narrativa;  
• Letta la relazione istruttoria; 
• Considerata la mancanza di oneri diretti e/o indiretti a carico del Bilancio 

Universitario e derivanti dall'atto in parola; 
• Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, 
Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De Vito, Desi-
deri, Fucile, Letizia, Mataloni, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Ad-
dio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo, 
Subiaco 
 

 DELIBERA 
 
- di approvare la stipula del Protocollo d’Intesa tra “Sapienza Università di 

Roma”, l’Istituto Statale di Specializzazione dei minorati della vista “Au-
gusto Romagnoli” ed il Centro Territoriale di Supporto (Cts) per le nuove 
tecnologie e disabilità Ipsia “Edmondo De Amicis”; 

- di autorizzare il Rettore alla firma del suddetto Protocollo. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                        F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 


